* sicut lex mea salica cornmemorat faciendum. »
(1) On entrouvera la b te, infra, p. 14, n. 2. En voici quelques exemples : 

« ...Ddecta alque multum amabilis sponsa mea..., ego... sponsus tuns, dono 
tibi in espousalicio aliquid de ereditate mea... (le quart d’un champ); et 
dono tibi in dotalicio terciam partem de quicquid nos visi sumus abere 
vel acquirere potuerimus an bo, et facias de ipsas resquid volueris... »,etc. 

|(n° 659); — « ...Ego... esponsus tuus jugalus,... per concilium parentibus 
noslris et amicis, et si Deo piacuerit, ad legitimam potestatem ante [Zire : ad 
te} sociare volo, prolterea... dono tibi aliquid de res meas... (sa part d’une 
virgaria, un champ, et un pre); et inantea de quacunque laboratus 
fuerit, la tercze parte tibi dono; et dono tibi de maocipiis meis is nominibus 
(Irois serfs).,. >> (n» 1392); - « ...Ego... sponsus tuus... dono tibi de res 
meas. . (un champ), et de alias res que mihi advemt, quesitum,acZ inquiren
dum, tercio parte tibi dono... » (n° 2618).

(2) Cluny, : « In nomine Domini. Libellum dotis ad implendum... 
Ego... cedo ad dilecta sponsa mea... aliquit de res proprias meas, in die
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part d’acquets promise a la femme n’est pas determinee 
par une quotite : ce sont alors les acquets a realiser dans 
tels ou tels lieux determines (1), a 1’exclusion evidem- 
ment des autres : les acquets assignes a la femme vien- 
dront se joindre pourelle auxbiens presents donnes dans 
cette meme localite.

On trouve, au total, dans le Recueil de Cluny, dix-huit 
dotalicia (2) contenant assignation, a I’epouse, d’une 
partie des acquits qui pourront 6tre fails pendant le 
mariage. Ces actes proviennent du Maconnais, de 1’Autu- 
nois, du Chalonnais, du Lyonnais, du Viennois; il y 
en aundu Vivarais. Les deux plus rAcents (an. 1005 et 
1006) ne donnent a la femme que 1’usufruit des biens 
formant son douaire. On pent y joindre une charte de 
Saint-Benoit-sur-Loire dans laquelle un homme marie, 
se faisant moine a Fleury, laisse a sa femme la tierce 
portion enusufruit de tous ses biens, propres et acquets,

sponQaliorum nostrorum sive nubciarum, solidos x, et eantum ego abui vel 
inantea conquistare potuerit, medietatem tibi cedo... »

(1) « Dilecta uxore mea..., ego done tibi res qui sunt sitas in pago Matis- 
conense, in agro Galuniacense, in villa Castello; in primis dono tibi manso 
indominicato cum omni superposito vel aciensiis suis;... et alias res meas 
in ipso pago, in ipso agro... quitquit conquistum per titulum cartarum 
abeo vel conquirere potuero, totum had integrum... » (n° 75) ; — « ...in 
villa qui dicitur Triecis et in alia villa Vicarias. In ipsas villas, quantum 
ego visus sum abere, qui de genitore meo vel de genitrice mea, sive per 
conquistos cartarum mihi legibus obvenit et obvenire debet..., totum 
ad integrum ego ad te dono' in spomjalicium... <> (n° 725); — « ...Et de alias 
res qui a ipso curtilo aspiciunt,... campis, pratis, vineis, silvis... (etc.), 
qaesitum et inquirendum..., la una medietate... tibi dono et doto ante diem 
nubtialem... » (n° 1426).